l’ SunOne

Nombre: CAPALAC COMITE DEL AGUA Teléfono:

Potencia: 4.13 kW Fecha: 29 de Diciembre de 2025
Tarifa: GDMTO Numero de Servicio: 169950506436
HOY CONSUMES SIN PANELES 448 kWh prom. y pagas a CFE $2,220
TU PRODUCCION CON 7 PANELES 458 kWh y pagas a CFE $342
TE AHORRARAS84.59 7%, AL MES $1,878 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD i TASA INTERNA
AREA DE RETORNO

INVERSION MODULOS DE MODULOS

2.5 ANOS 590 W 7 19.6 m ’ 39.3 %




l' SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 29 de Diciembre de 2025 13 de Enero de 2026

FolioNo #20250113 B

CAPALAC COMITE DEL AGUA
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

7 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

(o] Growatt inverter MAX 150KTL3-X2 MV

I ———
Subtotal $57,400.00

TOTAL (MXN) $57,400.00

g 3336670690 @ solovi@yahoo.com @
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RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Pagocte a CFE Bencfcofis Anual Total Acumulado
1 $26,635.00 $ 4,104.00 $0.00 $22,531.00 $22,531.00 $-34,869.00
2 $27,434.05 $ 4,227.12 $0.00 $ 23,206.93 $23,206.93 $-11,662.07
3 $ 28,257.07 $ 4,353.93 $0.00 $23,903.14 $ 23,903.14 $12,241.07
4 $29,104.78 $ 4,484.55 $ 0.00 $24,620.23 $24,620.23 $36,861.30
5 $29,977.93 $ 4,619.09 $0.00 $25,358.84 $25,358.84 $62,220.14
6 $30,877.26 $ 4,757-66 $0.00 $ 26,119.60 $ 26,119.60 $ 88,339.74
7 $31,803.58 $ 4,900.39 $0.00 $26,903.19 $26,903.19 $115,242.94
8 $32,757.69 $ 5,047.40 $ 0.00 $27,710.29 $27,710.29 $142,953.22
9 $33,740.42 $5,198.82 $0.00 $28,541.60 $28,541.60 $171,494.82
10 $ 34,752.63 $ 5,354.79 $0.00 $29,397-84 $29,397.84 $200,892.66
1 $35,795.21 $5,515.43 $0.00 $30,279.78 $30,279.78 $231,172.44
12 $36,869.07 $5,680.90 $ 0.00 $ 31,188.17 $31,188.17 $262,360.62
13 $37,975.14 $5,851.32 $0.00 $32,123.82 $32,123.82 $294,484.44
14 $39,114.40 $ 6,026.86 $ 0.00 $ 33,087.53 $ 33,087.53 $ 327,571.97
15 $ 40,287.83 $ 6,207.67 $0.00 $ 34,080.16 $ 34,080.16 $361,652.13
16 $ 41,496.46 $ 6,393.90 $0.00 $ 35,102.56 $ 35,102.56 $396,754.69
17 $42,741.36 $ 6,585.72 $0.00 $36,155.64 $36,155.64 $432,910.33
18 $ 44,023.60 $ 6,783.29 $0.00 $37,240.31 $37,240.31 $ 470,150.64
19 $ 45,344.30 $6,986.79 $0.00 $ 38,357.52 $ 38,357.52 $ 508,508.16
20 $ 46,704.63 $7,196.39 $0.00 $39,508.24 $39,508.24 $548,016.41
21 $ 48,105.77 $7,412.28 $0.00 $ 40,693.49 $40,693.49 $588,709.90
22 $ 49,548.95 $7,634.65 $0.00 $ 41,914.30 $ 41,914.30 $ 630,624.20
23 $ 51,035.41 $7,863.69 $0.00 $43,171.73 $43,171.73 $ 673,795.92
24 $52,566.48 $ 8,099.60 $0.00 $ 44,466.88 $ 44,466.88 $718,262.80
25 $54,143.47 $ 8,342.59 $0.00 $ 45,800.88 $ 45,800.88 $764,063.68

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversion del proyecto $57,400.00 Il Ahorro acumulado anual $
200,000
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Generacion de energia

1 consumo actual kwh [l Generacion de energia kKW

o
{532 kv 21 iown
600 2 an T
’ g
495 kowin
500 430 Kt
400 kWh
400
300
200
100
0
Agosto Sept Octubre MNow Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio
Agosto Sept Octubre Nov Diciembre  Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio
Generacién de energia 499.7 413.4 514.7 566.4 597.3 565.7 632.4 661.2 657.2 620.9 506.5 495.4
Consumo actual 480.0 400.0 400.0 580.0 480.0 400.0 560.0 400.0 400.0 400.0 480.0 400.0
’ Muevo pago a CFE Pago actual a CFE
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